
Zaproszenie  na  wernisaż
wystawy  pt.  ,,Mandale’’
Jolanty  Biedroń  w  Miejskiej
Galerii Sztuki w Limanowej
21 marca 2024 r. Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej
serdecznie  zaprasza  na  wernisaż  wystawy  pt.  ,,Mandale’’
Jolanty Biedroń. Wydarzenie odbędzie się o godzinie 17.00 w
Miejskiej Galerii Sztuki w Limanowej.

Mandala  motyw  artystyczny  wywodzący  się  z  buddyzmu  –
połączenie koła i kwadratu . Mandale przyszły do artystki wraz
z  jej  wewnętrzną  przemianą  oraz  sprawiły  wiele  radości  i
przyniosły ukojenie. Poprzez swoje parce ich autorka pragnie
wprowadzić  widza  w  magiczny  świat  mandali,  które  dają
inspirację i harmonię. Podczas wernisażu nie zabraknie zatem
artystycznych wrażeń płynących z prac artystki.

Jolanta  Biedroń-  limanowianka,  absolwentka  Uniwersytetu
Śląskiego w Katowicach, gdzie ukończyła studia na Wydziale
Artystycznym. Swoją przygodę ze sztuką rozpoczęła w szkole
podstawowej pod okiem śp. Stanisława Franczyka, rzeźbiarza i
pasjonata  sztuki.  Zajmuje  się  również  malarstwem  olejnym,
grafiką, rzeźbą i rysunkiem suchymi pastelami, tworząc pejzaże
i  własne  kompozycje  układające  się  w  przekaz  zgodny  z
wyobrażeniem  artystki.  Jolanta  Biedroń  działa  również  jako
edukatorka, prowadząc zajęcia artystyczne z najmłodszymi.
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Spotkanie  z  Michałem
Wójcikiem  –  autorem  książki
„C.k. Sąd Powiatowy w Mszanie
Dolnej  w  latach  1883-1914.
Instytucja  i  ludzie”  w
Miejskiej  Bibliotece
Publicznej w Limanowej
28 luty 2024 r.

Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej zaprasza na spotkanie
z Michałem Wójcikiem, autorem książki „C.k. Sąd Powiatowy w
Mszanie  Dolnej  w  latach  1883-1914.  Instytucja  i  ludzie”.
Wydarzenie odbędzie się w czwartek 7 marca br. o godzinie
17:00, a jednym z patronów honorowych jest Starosta Limanowski
Mieczysław Uryga.

Michał Wójcik – polonista, ekonomista, badacz regionalista,
podczas  spotkania  zaprezentuje  swoją  najnowszą  książkę
dotyczącą sądownictwa w powiecie limanowskim na przełomie XIX
i XX w. Publikacja, na  przykładzie Limanowej i Mszany Dolnej
ukazuje, jak ważny wpływ lokalizacji władz administracyjnych i
sądowych dla rozwoju Galicji. Autor przedstawia również, jak
ta sytuacja przekładała się na wzrost prestiżu miejscowości
oraz  jakie  walory  ekonomiczne  i  społeczne  były  z  tą
lokalizacją  związane.

Zapraszamy serdecznie do udziału w spotkaniu.
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Zaproszenie  na  wystawę
,,Wydarte’’  Marzeny  Palki  w
Miejskiej Galerii Sztuki
18 stycznia 2024 r.

Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej  zapraszana wernisaż
wystawy pt. ,,Wydarte’’ Marzeny Palki, który odbędzie się 25
stycznia br. o godzinie 17.00 w Miejskiej Galerii Sztuki.

Na wystawie będzie prezentowane 11 obrazów-obiektów na płótnie
w technice olejnej oraz 19 rysunków wykonanych na stronach
starej księgi.

Prace  Marzeny  Palki  ukazują  postaci  kobiet  inspirowane
przedstawieniami  z  obrazów  Wielkich  Mistrzów  malarstwa
minionych  stuleci,  które  zostały  ,,wydarte’’  ze  swych
dotychczasowych ram, z otaczających ich ludzi, przedmiotów i
przeniesione  niczym  w  alternatywny  świat.  Cały  cykl  ma
przywodzić na myśl zmiany, refleksję o własnym szczęściu, na
którą warto poświęcić chwilę, gdyż czas płynie nieubłaganie.
Dzięki  pracom  młodej  artystki  będziemy  mogli  odkryć  nowe
oblicze sztuki.

Marzena Palka jest absolwentką malarstwa na wydziale Sztuki
Uniwersytetu  Pedagogicznego  w  Krakowie.  Dyplom  uzyskała  z
wyróżnieniem  w  pracowni  interdyscyplinarnej  dra  Sebastiana
Wywiórskiego.  Jej  twórczość  prezentowana  była  na  wystawach
indywidualnych i zbiorowych w Polsce i zagranicą.

Serdecznie zapraszamy. Wstęp jest wolny.
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Wernisaż wystawy prac Macieja
Leśniaka  w  Miejskiej
Bibliotece  Publicznej  w
Mszanie Dolnej
11 stycznia 2024 r.

Miejska  Biblioteka  Publiczna  w  Mszanie  Dolnej  zaprasza  na
wystawę prac Macieja Leśniaka. Wernisaż odbędzie się w sobotę,
13 stycznia br. o godzinie 17:00.

Wystawie towarzyszyć będzie ekspozycja dud irlandzkich Michała
Nawary.

Zapraszamy!
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8  Maja  –  świętujemy  Dzień

https://powiat.limanowski.pl/blog/8-maja-dzien-bibliotekarza-i-bibliotek/


Bibliotekarza i Bibliotek
8 maja swoje święto obchodzą biblioteki oraz ich pracownicy.

Bibliotekarze i Bibliotekarki dbają o to by nasze książnice
żyły, służąc  rozwojowi czytelnictwa, wiedzy i kultury a idąc
z duchem czasu – były miejscami otwartymi  dla wszystkich,
stale zaskakującymi i zdobywającymi sobie serca czytelników.

Szczególnie dzisiaj doceniamy kreatywność, życzliwość, wiedzę
i kompetencję pracowników bibliotek, życząc aby praca zawsze
była dla nich pasją, pełną wspaniałych doświadczeń, ciekawych
spotkań, projektów i wydarzeń.

Warto  odwiedzać  biblioteki,  korzystać  z  ich  bogatych,
księgozbiorów oraz oferty aby, zgodnie ze słowami polskiej
noblistki  Wisławy Szymborskiej, przekonać się, że „Czytanie
książek  to  najpiękniejsza  zabawa,  jaką  sobie  ludzkość
wymyśliła”.

Życzymy udanego, pełnego literackich wrażeń Dnia Bibliotekarzy
i Bibliotek !

Miejska  Biblioteka  Publiczna
w  Limanowej  zaprasza  na
wernisaż  wystawy  Marii
Bogusławy  Wójcik  pn.  „Z
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Czarnego Lądu”
„Czarna Afryka jest barwna, egzotyczna i pełna tajemnic” – tak
zachęca  do  przybycia  na  swój  wernisaż  fotografii  pt.  ,,Z
czarnego Lądu’’ Maria Bogusława Wójcik. Wernisaż odbędzie się
24 listopada br. o godzinie 17:00 w Miejskiej Galerii Sztuki w
Limanowej.

Maria Bogusława Wójcik to pasjonatka podróży, przygód, przeżyć
jakie  niesie  poznawanie  otaczającego  świata.   Wystawa  jej
fotografii  będzie  barwną  prezentacją  nietypowej  kultury  i
rdzennej ludności Kenii i Ghany. Wernisaż będzie okazją do
przybliżenia dalekiego i odmiennego kontynentu. Zapraszamy do
odkrycia nowych rejonów świata dzięki sztuce.
Maria  Bogusława  Wójcik  jest  absolwentką  Państwowego  Liceum
Sztuk Plastycznych im. A. Kerna w Zakopanem oraz Akademii
Wychowania  Fizycznego  w  Warszawie.  Studiowała  Edukację
Artystyczną w Wyższej Szkole Zawodowej w Nowym Sączu.

Przynależy  do  Krynickiego  Towarzystwa  Fotograficznego  i
Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych w Nowym Sączu. Zajmuje
się fotografią, rysunkiem oraz rzeźbą. Swoje prace prezentuje
na  wystawach  indywidualnych  i  zbiorowych.  Artystka  jest
laureatką wielu konkurów fotograficznych.

Zapraszamy!
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Zaproszenie  na  Zaduszki
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Literackie  w  Miejskiej
Bibliotece  Publicznej  w
Limanowej
Dziś 14 listopada o godzinie 17.00 w Miejskiej Bibliotece
Publicznej w Limanowej odbędą się „Zaduszki Literackie”. W
ramach wydarzenia odbędzie się koncert pt. „Wędrówką życie
jest człowieka”. Wystąpią zespoły „Z dna szuflady” oraz „Vis a
Vis”.

Artyści  wykonają  m.in.  utwory  m.in.  Krzysztofa  Kamila
Baczyńskiego,  Juliana  Tuwima,  Edwarda  Stachury  z  okazji
przypadającej  w  tym  roku  85.  rocznicy  urodzin  poety.  Nie
zabraknie również autorskich utworów zespołów.
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Zapraszamy!
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Miejska  Biblioteka  Publiczna
w Limanowej z dofinansowaniem
na realizację zadania: „Tytus
Czyżewski  –  pierwszy
elektromagnetyczny  poeta  i
malarz z Przyszowej”
Miejska  Biblioteka  Publiczna  w  Limanowej  otrzymała
dofinansowanie z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego
na  realizację  zadania:  „Tytus  Czyżewski  –  pierwszy
elektromagnetyczny  poeta  i  malarz  z  Przyszowej”  objętego
honorowym  patronatem  Starosty  Limanowskiego  –  Mieczysława
Urygi oraz Burmistrza Miasta Limanowa – Władysława Biedy.

 

W 1880 roku, w Przyszowej pod Limanową, urodził się Tytus
Czyżewski,  jeden  z  najznamienitszych  awangardowych  twórców
malarstwa, sztuki i poezji w Polsce.

Projekt „Tytus Czyżewski – pierwszy elektromagnetyczny poeta i
malarz z Przyszowej” miał na celu uświadomić i przypomnieć
mieszkańcom  powiatu  limanowskiego  tego  zasłużonego  artystę.
Koncepcja projektu była spójna i skupiona wokół Czyżewskiego i
jego 3 wielkich pasji: malarstwa, poezji i kultury ludowej.
Malarstwo  spopularyzowane  było  przez  konkurs  plastyczny,
warsztaty artystyczne dla dzieci i seniorów oraz prezentację
multimedialną.  Poezja  promowana  była  poprzez  warsztaty  dla
młodzieży  ze  znaną  aktorką  Teresą  Dzielską  oraz  konkurs
recytatorski, natomiast ludowość, która tak mocno inspirowała
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artystę, poprzez warsztaty dla dzieci „Magnetyczny folklor” i
konkurs  plastyczny.  Całość  wydarzeń  łączy  biblioteka,  jako
ośrodek animujący kulturę i aktywizujący społeczność lokalną.

Podczas  całego  projektu  była  prowadzona  akcja  promocji
czytelnictwa  i  tekstów  Czyżewskiego  w  zbiorach  Polona  czy
Bibliografii Małopolski.

Zadanie  dofinansowane  ze  środków  MKiDN  w  ramach  programu:
„Partnerstwo dla książki”.

Zadanie pt.: „Tytus Czyżewski – pierwszy elektromagnetyczyny
poeta  i  malarz  z  Przyszowej”  jest   pionierskim  zadaniem,
sięgającym  do  historii  i  tak  mocno  związanym  z  powiatem
limanowskim.  Adresowane  było  do  wszystkich  mieszkańców
powiatu,  ze  szczególnym  uwzględnieniem  dzieci,  młodzieży  i
seniorów.  Była  to  powiatowa  kampania  popularyzująca
biblioteki,  literaturę  i  czytelnictwo,  zakorzeniona  w
historii,  edukacyjna,  integrująca  społeczność.

Partnerem w Zadaniu jest GOKSiT wraz z GBP w Łukowicy – Filia
w Przyszowej.

Patronat medialny sprawują: Radio RDN Małopolska oraz TV28
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Rozstrzygniecie  konkursu
plastycznego „Tytus Czyżewski
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–  ludowość  i  awangarda”  w
Miejskiej  Bibliotece
Publicznej w Limanowej
W piątek 06 sierpnia br. Komisja Konkursowa w składzie dwóch
artystek:  Ania  Rosiek  Anka  Rosiek  i  Mariola  Kozioł  –
Rusnarczyk  dokonała  oceny  43  prac  plastycznych,  w  dwóch
kategoriach wiekowych, uwzględniając kryteria oceny ustalone w
Regulaminie  konkursu  plastycznego  pn.  „Tytus  Czyżewski-
ludowość i awangarda”

Wybór był trudny, bo temat również od uczestników wymagał
refleksji, zastanowienia się oraz sięgnięcia do biografii czy
dzieł  Tytusa  Czyżewskiego,  celem  poznania  jego  inspiracji
folklorem z jednej strony, a nowatorskim spojrzeniem na sztukę
z drugiej. Dlatego też wszystkim, uczestnikom konkursu którzy
się z tym tematem zmierzyli należą się słowa uznania .
Organizatorzy dziękują rodzicom, nauczycielom za propagowanie
konkursu wśród uczniów szkół oraz Seniorom za liczną odpowiedź
na zaproszenie do udziału w konkursie.
Podziękowania kierujemy także do Jury a zarazem Przyjaciół
limanowskiej Biblioteki, za rzetelną pracę, fachową ocenę i
nieocenione wsparcie bibliotecznych działań.
O  uroczystym  podsumowaniu  konkursu  laureaci  zostaną
poinformowani  telefonicznie  bądź  mailowo.
Zadanie: „Tytus Czyżewski – pierwszy elektromagnetyczny poeta
i  malarz  z  Przyszowej”,  dofinansowane  ze  środków  MKiDN  w
ramach  programu:  PARTNERSTWO  DLA  KSIĄŻKI.  Partnerem  jest
GOKSiT Łukowica oraz Biblioteka Publiczna w Łukowicy – Filia w
Przyszowej.

 

źr. MBP Limanowa
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„Co  łączy  chrześcijaństwo  i
judaizm”? – spotkanie z cyklu
„Opowieści  o  przedwojennej,
dwukulturowej Mszanie Dolnej”
w  Miejskiej  Bibliotece
Publicznej w Mszanie Dolnej
20 czerwca br. w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Mszanie
Dolnej odbyło się spotkanie pn. „Co łączy chrześcijaństwo i
judaizm?”  w  ramach  projektu  realizowanego  przez  Fundacje
Sztetl  Mszana  Dolna  oraz  Miejska  Bibliotekę  Publiczną   –
„Opowieści o przedwojennej, dwukulturowej Mszanie Dolnej”.

Wydarzenie  było  szóstym  w  ramach  realizowanego  projektu,
objętego honorowym patronatem Burmistrz Miasta Mszana Dolna –
Anny Pękała oraz wsparciem finansowym Powiatu Limanowskiego,
Województwa Małopolskiego, Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa
Narodowego  w  ramach  programu  Narodowego  Centrum  Kultury:
EtnoPolska Edycja 2022.

Jaki rodowód ma szabaśnik, co łączy mezuzę i kropielniczkę,
czym były owe frędzle, których dotknęła kobieta uzdrowiona
przez Jezusa ? – odpowiedzi na te oraz inne pytania, a także
kwestie  dotyczące  elementów  łączących  i  odróżniających  od
siebie dwie religie – chrześcijaństwo i judaizm – poznali
uczestnicy spotkania w Bibliotece w Mszanie Dolnej. Pozwoliło
ono prześledzić oraz przypomnieć związki miedzy kulturami oraz
religiami.

Wykład  poprowadziła  Urszula  Antosz  –  Rekucka  –  liderka
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dialogu,  społeczny  opiekun  zabytków,  założycielka  i  prezes
Fundacji Sztetl Mszana Dolna.

 

Pełny  zapis  spotkania  można  również  obejrzeć  na  stronie
internetowej fundacji Sztetl oraz na portalu YOUTUBE.
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